ПРОТОКОЛ №182
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Время проведения заседания: 15 час. 00 мин. «19» апреля 2013 года.

Место проведения собрания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1. оф. 107.
Председатель Правления НП «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления. принимающие участие в заседании: Майер В.Я., Рожков С.С.. Табокова
Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Овеян А.А... Эргард А.В.

Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 8 человек.
Кворум для проведения собрания имеется.

Секретарь собрания: начальник юридического отдела НП «СРОСТО» Колмакова О.С.
Приглашенные: директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и
выдаче свидетельств о допуске в соответствии с:

1.1. Приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об
утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной

документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства»;

1.2. Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011] № 207 «О минимально
необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о

допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального
строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов».

2. Об исключении из членов НП «СРОСТО».

3. О приеме в члены НП «СРОСТО» и выдаче свидетельства о допуске к работам.
4. Об актуализации Положений НП «СРОСТО», утверждаемых Правлением НП

«СРОСТО»:

— Положение о Контрольной комиссии НП «СРОСТО»:

— Положение о защите персональных данных НП «СРОСТО»:
— Положение об аттестации руководителей и специалистов организаций -— членов НП,

подлежащих аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по
экологическому, технологическому и атомному надзору).

5. О признании утратившим силу Положения о Третейском суде НП «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер
А.Р., сообщил о том, что от членов НИ «СРОСТО» поступили заявления о внесении
изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам в соответствии с
действующим законодательством:

1.1. Директор НИ «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что от члена НП
«СРОСТО» ООО «Строительная компания «Тюменьспецстрой» поступило заявление о
внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к работам в соответствии с
Приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об утверждении
Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации,
по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства», в части изменения перечня видов работ.

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил членам Правления. что ООО
«Строительная компания «Тюменьспецстрой» вносит изменения в ранее выданное
свидетельство о допуске к работам в части исключения видов работ.

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные изменения в

ранее выданное свидетельство о допуске к работам №0074.03-2009-7202169563-С-015 от

24.11.2011 члена НИ «СРОСТО» ООО «Строительная компания «Тюменьспецстрой»,
согласно направленному в адрес НП «СРОСТО» заявлению.

Председатель Правления НП «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Варианты голосования
Ф.И.О. члена Правления ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ |

Медведев С .В.

Ларионов А.С.

|

Нл

3. | Табокова Н.А.

4. | Берлов А.П.
Рожков С.С. 5,

6. Майер В.Я.

7. | Овеян А.А.
м
м
м

8. | Эргард А.В.

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к работам члену
НП «СРОСТО» ООО «Строительная компания «Тюменьспецетрой» согласно
направленному заявлению в адресе НП «СРОСТО» в соответствии с Приказом
Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об утверждении
Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной

документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства».

2. НП «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления НП «СРОСТО», выдать члену НП «СРОСТО» новое

свидетельство о допуске к работам.

1.2. Директор НИ «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что поступило
заявление от члена Некоммерческого партнерства ООО «Зуммер» о внесении изменений в

ранее выданное свидетельство о допуске к работам (в части дополнения видов работ) в
соответствии с Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011 № 207 «О минимально
необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о

допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального
строительства. оказывающим влияние на безопасность указанных объектов». а также в
части изменения стоимости работ по организации строительства по одному договору в

соответствии с частью 7 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.
Директор НП «СРОСТО» пояснил членам Правления Партнерства, что согласно

направленному в адрес НП «СРОСТО» заявлению ООО «Зуммер» планируют осуществлять

организацию работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 000
000 (шестьдесят миллионов) рублей.

Директор НП «СРОСТО» проинформировал членов Правления о том. что ООО
«Зуммер» внесло взнос в компенсационный фонд НИ «СРОСТО» в соответствии с

направленным в адрес Партнерства заявлением о внесении изменений в ранее выданное
свидетельство о допуске к работам в размере. установленном требованиями части 7 статьи
55.16. Градостроительного кодекса РФ.

Директор НИ «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести изменения в
свидетельство допуске к работам №0343.02-2011-7203029103-С-015 от 14.11.2012 члена НП
«СРОСТО» ООО «Зуммер», согласно направленному в адрес НП «СРОСТО» заявлению.

Председатель Правления НП «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:

№ | би Варианты голосования | 8
Ф.И.О. члена Правления ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

| Медведев С.В.

Ларионов А.С.

Табокова Н.А.

Берлов А.П.

Рожков С.С.

Майер В.Я.

Овеян А.А.

8. | Эргард А.В.

Решение принято.
Принятое рещение:

1. Внести члену НП «СРОСТО» ООО «Зуммер» изменения в ранее выданное
свидетельство о допуске к работам в соответствии с Постановлением Правительства

РФ от 24.03.2011 № 207 «О минимально необходимых требованиях к выдаче
саморегулируемыми организациями свидетельств 0 допуске к работам на особо
опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим
влияние на безопасность указанных объектов» а также в части изменения стоимости
работ по организации строительства по одному договору, в соответствии с частью 7
статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ, согласно направленному в адресе НИ
«СРОСТО» заявлению.

2. НП «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на

заседании Правления НП «СРОСТО», выдать члену НП «СРОСТО» новое

свидетельство о допуске к работам.

О И И

а

е
е

По второму вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер

А.Р., сообщил о том, что от члена НИ «СРОСТО» ОАО «Тюменьстроймонтаж» (ИНН
7224027153) поступило заявление о добровольном выходе из членов Партнерства.

На основании вышеизложенного Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

предложил рассмотреть вопрос об исключении ОАО «Тюменьстроймонтаж» (ИНН
7224027153) из членов НП «СРОСТО», в соответетвии с направленным в адрес

Партнерства заявлением.
Председатель Правления НП «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

| № Варианты голосования

| а оанинны иная -- ЗА | ПРОТИВ | ВОЗДЕРЖАЛСЯ |
‚1. | Медведев С.В. х и
| 2. | Ларионов А.С. Хх
| 3. | Табокова Н.А. Хх

4. | Берлов А.П. Хх _
| 5. | Рожков С.С. х

Гб. | Майер В.Я. _| Х —_
7. | Овеян А.А. х _

8. | Эргард А.В. [_ Хх
Решение принято.

[9
%]

Принятое решение: Исключить ОАО «Тюменьстроймонтаж» (ИНН 7224027153) из
членов НИ «СРОСТО» согласно пункта 1 части 1 статьи 55.7. Градостроительного

кодекса РФ.

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер
А.Р., сообщил о том, что в адрес НП «СРОСТО» поступило заявление от строительной
организации ООО «РОСиС-Т» (ИНН 7203244661) о приеме в члены Некоммерческого

партнерства и выдаче свидетельства о допуске к работам.
Директор НП «СРОСТО» представил членам Правления для рассмотрения

документы, направленные строительной организацией.
Директор НП «СРОСТО» пояснил членам Правления Партнерства, что согласно

направленному в адрес НП «СРОСТО» заявлению ООО «РОСиС-Т» планирует
осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции. капитальному ремонту
объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не

превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.
Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос о приеме

данной организации в члены НП «СРОСТО» и выдаче свидетельства о допуске к работам.
Председатель Правления НП «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по данному вопросу:

№ Варианты голосования
Ф.И.О. члена Правления ЗА р ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. | Медведев С.В. Хх _ _ .

2. | Ларионов А.С. Е. | ОА

3. | Табокова Н.А. Хх

4.  Берлов А.П. Хх

5. Рожков С.С. ха | ПОВ | Бы

6. | Майер В.Я. Ее _ о
7. | Овеян А.А. Хх

8. | Эргард А.В. ей | ПИ

Решение принято.
Принятое решение:

1. Принять ООО «РОСиС-Т» (ИНН 7203244661) в члены НП «СРОСТО».

2. НИ «СРОСТО» на основании части 6 статьи 55.6. Градостроительного кодекса
РФ свидетельство о допуске к работам ООО «РОСиС-Т» (ИНН 7203244661) выдать в

срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после уплаты взноса в
компенсационный фонд, в соответствии с частью 7 статьи 55.16. Градостроительного

кодекса РФ.

3. НИ «СРОСТО» на основании части 3 статьи 55.17. Градостроительного кодекса
РФ в день выдачи ООО «РОСиС-Т» (ИНН 7203244661) свидетельства о допуске к
работам внести в реестр членов НИ «СРОСТО» сведения о выдаче ООО «РОСиС-Т»
{ИНН 7203244661) данного свидетельства и направить в орган надзора за
саморегулируемыми организациями уведомление о выдаче данного свидетельства.

4. В том случае, если ООО «РОСиС-Т» (ИНН 7203244661) не внесет взнос в
компенсационный фонд НП «СРОСТО» в сроки, установленные в соответствии с
частью 6 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ, Правлением НИ «СРОСТО»

люлжен быть рассмотрен вопрос об исключении данной организации из членов НИ

«СРОСТО» по основаниям, предусмотренным пунктом 5 части 2 статьи 55.7.
Гралостроительного кодекса РФ, в виду того, что у ООО «РОСиС-Т» (ИНН
7203244661) — члена НИ «СРОСТО», отсутствует свидетельство о допуске хотя бы к
олному виду работ.

По четвертому вопросу повестки дня выступила начальник юридического отдела НИ

«СРОСТО» Колмакова О.С., пояснила членам Правления Партнерства о том. что

необходимо внести изменения в следующие документы. утвержденные Правлением ИП

«СРОСТО»:

— Положение о Контрольной комиссии НИ «СРОСТО»;

— Положение о защите персональных данных НИ «СРОСТО»:

— Положение об аттестации руководителей и специалистов организаций — членов НИ.

подлежащих аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по

экологическому. технологическому и атомному надзору).

в целях актуализации отдельных положений и для приведения данных документов в

соответствие новым редакциям документов, принятым на Общем собрании членов НИ

«СРОСТО» 22.03.2013 года, а также пояснила суть вносимых изменений.

Присутствующие члены Правления ознакомились с представленными проектами

документов.
Председатель Правления Медведев С.В. уточнил у присутствующих членов

Правления имеются ли у них какие-нибудь замечания. предложения. возражения по

рассматриваемым проектам документов.

От членов Правления замечаний, предложений. возражений по данному вопросу не

поступило.

Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по данному

вопросу списком.
Вопрос поставлен на голосование списком.

Итоги голосования по вопросу:
Варианты голосования

Ф.И.О. члена Правления ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ |

Медведев С.В.
Ларионов А.С. | Хх ры ИИ | |
Табокова Н.А. Хх — и

`_Берлов А.П. | х —_ Е
и Е. Хх | о —

6. | Майер В.Я Хх

7. [Овен А.А
8. | Эргард А.В. Хо ЕО о РВ: РИА

Решение принято.
Принятое решение: Утвердить следующие документы:

— Положение о Контрольной комиссии НИ «СРОСТО»;

— Ноложение о защите персональных данных НП «СРОСТО»;

— Положение 06 аттестации руководителей и специалистов организаций — членов
НП, подлежащих аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по

экологическому, технологическому и атомному надзору), в представленных

редакциях.

По пятому вопросу повестки дня выступила начальник юридического отдела НИ

«СРОСТО» Колмакова О.С., сообщила о том, что в связи с изменениями. внесенными в
Устав НП «СРОСТО» на Общем собрании членов НИ «СРОСТО». которое состоялось

22.03.2013 необходимо признать Положение о Третейском суде, утвержденное Правлением

НП «СРОСТО» 12.05.2010г. утратившим силу.
Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по

данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

б
л

=

д
е

| “| Ф.И.О. члена Правления
Варианты голосования

| ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

| 1. | Медведев С.В. х и и
|2. | Ларионов А.С. Хх И
| 3. | Табокова Н.А. х
| 4. | Берлов А.П. Хх

5. | Рожков С.С. Хх

6. Майер В.Я. Хх
7. | Овеян А.А. Хх

Хх. 8. | Эргард А.В.
Решение принято.

Принятое решение: Признать утратившим силу Положение о Третейском суде,
утвержденное Правлением НП «СРОСТО» 12.05.2010г.

Председатель Правления

Секретарь заседания

С * < $

С.В. Медведев

О.С. Колмакова